
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 18 DE NOVIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 18 DE NOVIEMBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 21 DE NOVIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a la Ley 2213 del 13 de Junio de 2022 artículo 9,
NO será necesario firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 009-2014-00151-00 CENTRAL DE INVERSIONES CISA Y
OTROS

PARTES DEL SONIDO LTDA

EJECUTIVO 002-2018-00653-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA MARELEC INGENIERIA S.A.S.

EJECUTIVO 012-2018-00196-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA JOSBER CONRADO DUARTE
PALACIO

EJECUTIVO 012-2015-00085-00 CISA-FNG JHON CARLOS BARRETO TREJOS

EJECUTIVO 003-2016-00201-00 RF ENCORE S.A.S. JHON A. YEPES TOSCON

EJECUTIVO 012-2019-00120-00 COOPERATIVA DE CREDITO Y
DISTRIBUCION LTDA

NANCI CORDOBA TAPIAS Y OTROS

EJECUTIVO 016-2020-00078-00 BANCO POPULAR RAMIRO R. POTE BARRETO
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APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO: 13001400300920140015100

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Mié 16/11/2022 10:59 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor   
  
JUZGADO 03 EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA (BOLÍVAR) 
E.S.D.   
 
JUZGADO DE ORIGEN: 09 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
PROCESO: EJECUTIVO 
RADICADO: 13001400300920140015100 
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA Y OTROS 
DEMANDADO: 900125361 PARTES DEL SONIDO LTDA 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO   
   
JOSE DAVID MORALES VILLA,  mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No.
73.154.240 de Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º 89.918 del Consejo Superior
de la Judicatura, en mi condición de apoderado de la parte demandante  CENTRAL DE INVERSIONES S.A.
CISA-ICETEX,  sociedad comercial de economía mixta con NIT 860.042.945-
5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO.  

Cordialmente, 


JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 
 

 

  
  

  



Deudor: NIT. N° 900125361

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 8,408,601.00         

Bancario Corriente

DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

26-may-14 31-may-14 19.63% 29.45% 2.17% 6 36,560.77                 

01-jun-14 30-jun-14 19.63% 29.45% 2.17% 30 182,803.86               
01-jul-14 31-jul-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 186,321.33               
01-ago-14 31-ago-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 186,321.33               
01-sep-14 30-sep-14 19.33% 29.00% 2.14% 30 180,310.97               
01-oct-14 31-oct-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 184,944.10               
01-nov-14 30-nov-14 19.17% 28.76% 2.13% 30 178,978.17               
01-dic-14 31-dic-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 184,944.10               
01-ene-15 31-ene-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 185,288.63               
01-feb-15 28-feb-15 19.21% 28.82% 2.13% 28 167,357.47               
01-mar-15 31-mar-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 185,288.63               
01-abr-15 30-abr-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 180,643.81               
01-may-15 31-may-15 19.37% 29.06% 2.15% 31 186,665.27               
01-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 180,643.81               
01-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 185,719.09               
01-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 185,719.09               
01-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 30 179,728.15               
01-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 186,321.33               
01-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 30 180,310.97               
01-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 186,321.33               
01-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 189,325.85               
01-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 29 177,111.28               
01-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 189,325.85               
01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 190,317.32               
01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 196,661.24               
01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 190,317.32               
01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 203,425.55               
01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 203,425.55               
01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 196,863.44               
01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 208,880.19               
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 202,142.12               
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 208,880.19               
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 211,802.13               
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 191,305.15               
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 211,802.13               
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 204,889.16               
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 211,718.79               
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 204,889.16               
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 208,796.55               
01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 208,796.55               
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 198,003.40               
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 201,824.15               
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 193,760.87               
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 198,611.78               
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 197,933.87               
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 181,225.15               
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 197,849.09               
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 189,824.15               
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 195,811.70               
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 188,177.98               
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 192,319.23               
01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 191,550.56               
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 184,295.78               
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 188,897.32               
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 181,641.50               
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 186,923.13               
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 184,857.95               
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 171,158.76               
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 186,665.27               
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 180,227.73               
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 186,407.33               
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 180,061.24               
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 185,891.20               
01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 186,235.33               
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 180,227.73               
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 184,340.83               
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 177,810.09               
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 182,701.08               
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 181,490.71               
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 172,125.19               
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 183,046.57               
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 174,966.05               
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 176,456.86               
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 170,174.71               
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 175,847.20               
01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 177,327.01               
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 172,111.60               
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 175,585.77               
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 167,810.25               
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 170,076.14               
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 168,846.65               
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 154,250.98               
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 169,637.25               
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 163,314.92               
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 167,967.28               
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 162,463.83               
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 167,615.27               
01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 168,143.23               
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 162,293.50               
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 166,734.56               
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 162,974.60               
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 170,076.14               
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 171,829.32               
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 160,244.88               
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 178,890.92               
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 177,977.07               
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 189,582.86               
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 189,166.10               

2,958 17,926,129.45          

8,408,601.00            

Elaboró: Hans Luengas Otálora

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de junio de 2022

PARTES DEL SONIDO LTDA.

F.N.G. HOMOLOGADO CISA 10631000510

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $26,334,730.45

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital
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RV: Adición a la Liquidación del Crédito de Marelec Ingeniería S.A.S Rad.-2018-00653
Jzdo Tercero Civil Municipal de Ejecución de Cartagena Bolívar

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 19/10/2022 1:40 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Karen Benitorebollo <karen@benitorebollo.com>

Enviado: miércoles, 19 de octubre de 2022 13:14

Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Fwd: Adición a la Liquidación del Crédito de Marelec Ingeniería S.A.S Rad.-2018-00653 Jzdo Tercero Civil
Municipal de Ejecución de Cartagena Bolívar
 



Señor(a):  
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CARTAGENA - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: MARELEC INGENIERIA S.A.S..  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13001400300220180065300 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios                                       $  24.948.046.oo 

 
 
 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO   MARELEC INGENIERIA S.A.S.         PAGARE 012076100009512        RAD.13001400300220180065300               J2CM-CARTAGENA

FECHA ACTUALIZACION: SEPTIEMBRE 30/2022         (Codeudor Jairo Antonio Torres Meza)                    Jzdo Actual = 3 Civil Municipal de Ejecucion                               

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

28-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 67.037.535,00 0,071% 2 94.660,67 94.661

11-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 67.037.535,00 0,071% 30 1.422.389,56 1.517.050

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 67.037.535,00 0,071% 30 1.419.910,09 2.936.960

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 67.037.535,00 0,071% 30 1.424.869,03 4.361.829

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 67.037.535,00 0,071% 30 1.420.736,58 5.782.566

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 67.037.535,00 0,070% 30 1.411.645,19 7.194.211

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 67.037.535,00 0,071% 30 1.427.348,50 8.621.560

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 67.037.535,00 0,072% 30 1.443.051,82 10.064.611

1-ene-22 31-ene-22 17,16% 25,74% 67.037.535,00 0,071% 30 1.418.257,11 11.482.869

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 67.037.535,00 0,075% 30 1.512.476,99 12.995.346

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 67.037.535,00 0,076% 30 1.526.527,32 14.521.873

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 67.037.535,00 0,078% 30 1.574.463,75 16.096.337

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 67.037.535,00 0,081% 30 1.629.012,10 17.725.349

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 67.037.535,00 0,084% 30 1.686.039,92 19.411.389

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 67.037.535,00 0,087% 30 1.758.771,06 21.170.160

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 67.037.535,00 0,091% 30 1.835.634,64 23.005.794

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 67.037.535,00 0,097% 30 1.942.251,87 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

0,00% 0,00% 67.037.535,00 0,000% 0,00 24.948.046

67.037.535

0

0

24.948.046

TOTAL CREDITO  91.985.581          

ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 24.948.046

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

6

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO
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RV: Adición a la Liquidación del Crédito de Josber Conrado Duarte Palacio Rad.-2018-
00196 Jzdo Tercero Civil Municipal de Ejecución de Cartagena Bolívar

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 19/10/2022 1:40 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Karen Benitorebollo <karen@benitorebollo.com>

Enviado: miércoles, 19 de octubre de 2022 13:14

Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Fwd: Adición a la Liquidación del Crédito de Josber Conrado Duarte Palacio Rad.-2018-00196 Jzdo Tercero
Civil Municipal de Ejecución de Cartagena Bolívar
 



Señor(a):  
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CARTAGENA - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: JOSBER CONRADO DUARTE PALACIO.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13001400301220180019600 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios                                       $  1.939.153.oo 

 
 
 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO   JOSBER CONRADO DUARTE PALACIO      PAGARE 012076110000123     RAD.13001400301220180019600        J12CM-CARTAGENA

FECHA ACTUALIZACION: SEPTIEMBRE 30/2022                                                                       Jzdo Actual = 3 Civil Municipal de Ejecucion                               

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

11-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 5.806.093,00 0,071% 19 78.021,96 78.022

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 5.806.093,00 0,071% 30 122.977,82 201.000

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 5.806.093,00 0,071% 30 123.407,31 324.407

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 5.806.093,00 0,071% 30 123.049,40 447.456

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 5.806.093,00 0,070% 30 122.262,00 569.719

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 5.806.093,00 0,071% 30 123.622,06 693.341

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 5.806.093,00 0,072% 30 124.982,12 818.323

1-ene-22 31-ene-22 17,16% 25,74% 5.806.093,00 0,071% 30 122.834,66 941.157

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 5.806.093,00 0,075% 30 130.995,00 1.072.152

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 5.806.093,00 0,076% 30 132.211,90 1.204.364

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 5.806.093,00 0,078% 30 136.363,65 1.340.728

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 5.806.093,00 0,081% 30 141.088,06 1.481.816

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 5.806.093,00 0,084% 30 146.027,22 1.627.843

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 5.806.093,00 0,087% 30 152.326,43 1.780.170

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 5.806.093,00 0,091% 30 158.983,55 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

0,00% 0,00% 5.806.093,00 0,000% 0,00 1.939.153

5.806.093

0

0

1.939.153

TOTAL CREDITO  7.745.246            

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  1.939.153

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

6

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO







 

  
  

  



Deudor: C.C. N° 73182842

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 17,834,606.00           

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

19-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 13 165,187.80                   
01-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 30 381,202.62                   
01-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 395,186.74                   
01-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 30 382,438.78                   
01-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 395,186.74                   
01-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 401,559.31                   
01-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 29 375,652.26                   
01-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 401,559.31                   
01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 403,662.21                   
01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 417,117.62                   
01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 403,662.21                   
01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 431,464.71                   

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 431,464.71                   
01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 417,546.50                   
01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 443,033.97                   
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 428,742.55                   
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 443,033.97                   
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 449,231.40                   
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 405,757.39                   
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 449,231.40                   
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 434,569.01                   
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 449,054.64                   
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 434,569.01                   
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 442,856.57                   

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 442,856.57                   
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 419,964.34                   
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 428,068.14                   
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 410,965.95                   
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 421,254.73                   
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 419,816.87                   
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 384,377.75                   
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 419,637.05                   
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 402,616.19                   
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 415,315.76                   
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 399,124.68                   
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 407,908.25                   

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 406,277.91                   
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 390,890.55                   
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 400,650.39                   
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 385,260.83                   
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 396,463.15                   
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 392,082.90                   
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 363,026.99                   
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 395,916.23                   
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 382,262.24                   
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 395,369.14                   
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 381,909.11                   
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 394,274.43                   

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 395,004.31                   
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 382,262.24                   
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 390,986.09                   
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 377,134.43                   
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 387,508.19                   
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 384,941.00                   
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 365,076.78                   
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 388,240.97                   
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 371,102.23                   
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 374,264.24                   
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 360,939.82                   
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 372,971.14                   

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 376,109.82                   
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 365,047.95                   
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 372,416.66                   
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 355,924.80                   
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 360,730.76                   
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 358,123.00                   
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 327,165.66                   
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 359,799.87                   
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 346,390.24                   
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 356,257.88                   
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 344,585.08                   
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 355,511.26                   

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 356,631.06                   
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 344,223.81                   
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 353,643.27                   
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 345,668.41                   
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 360,730.76                   
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 364,449.24                   
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 339,878.70                   
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 379,426.86                   
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 377,488.58                   
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 402,104.43                   
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 401,220.47                   
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 430,392.84                   

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 446,932.11                   
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 454,464.14                   

2,600 33,625,010.64              

17,834,606.00              

Elaboró: Hans Luengas Otálora

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $51,459,616.64

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de septiembre de 2022

JOHN CARLOS BARRETO TREJOS

FNG 00130660129600004698 HOMOLOGADO CISA 10647000288
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LIQUIDACIÓN DEL CREDITO - Proceso ejecutivo de RF ENCORE S.A.S. como cesionaria
de BANCO DE OCCIDENTE S.A contra JOHN ALEXANDER YEPES TOSCON Jdo 3 ECM
RDO. 2016-201

Carlos Orozco - Avance Legal <corozco@avancelegal.com.co>
Jue 17/11/2022 9:17 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor.
JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.
E.      S.       D.
 
Ref. Proceso ejecutivo de RF ENCORE S.A.S. como cesionaria de   BANCO DE
OCCIDENTE S.A  contra JOHN ALEXANDER YEPES TOSCON.
 
Rad. 13001-40-03-003-2016-00201-00.
Juzgado de origen:  3 CM.
 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del
proceso de la referencia, con el presente memorial allego la liquidación del crédito.
 
 

Conoce más de nosotros www.avancelegal.com.co
 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.avancelegal.com.co%2F&data=05%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C308580bc52f14e0f0ab108dac8a66df1%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638042914390127338%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=tjG%2FRT1tbCt0COa2iQIeEEtFWc3IYVogN4LekjtQ5Yk%3D&reserved=0


     

Señor. 
JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE 
CARTAGENA.  
E.      S.       D. 
 
Ref. Proceso ejecutivo de RF ENCORE S.A.S. como cesionaria de  
BANCO DE OCCIDENTE S.A  contra JOHN ALEXANDER YEPES 
TOSCON. 
 
Rad. 13001-40-03-003-2016-00201-00. 
Juzgado de origen:  3 CM. 
 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi calidad de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, con el presente 
memorial allego la liquidación del crédito, la cual es como sigue: 
 
CAPITAL______________________$  24.479.022,oo 
INTERESES REMUNERATORIOS________$   964.967,oo 
INTERESES DE MORA______________$   53.081.943,oo 
 
TOTAL_______________________$  78.525.932,oo 
 
Nota 1. Los intereses remuneratorio por valor de $ 964.967,oo 
corresponden a los intereses causados hasta el   29 de agosto de 2014, 
reconocidos en el mandamiento de pago.    
 
Nota 2. Los intereses de mora por valor de $ 53.081.943,oo 
corresponden a los intereses causados a la tasa más alta permitida por 
el gobierno desde el 30 de agodto de 2014, hasta el  17 de noviembre 
del 2022, fecha de presentación de la liquidación. 
 
Atentamente,  

           
CARLOS A. OROZCO TATIS 
C.C No. 73.558.798 Arjona Bolívar. 
T.P. No. 121.981 del C.S de la J 
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13001400301220190012000 - PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Jue 17/11/2022 10:37 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Radicación:  13001400301220190012000 


Juzgado de Origen: DOCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.

Demandante:   COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA LTDA 


Demandado:  NANCI CORDOBA TAPIAS Y OTROS.
 
Solicitud:  PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

-- 

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356

Cel. (57) 3106578919
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RAD. 078/2020 - SOLICITUD DE LIQUIDACION DEL CREDITO Y REMISION DEL PROCESO
A JUZGADO DE EJECUCION

J_Orlando oficina de abogado <jorlandoabogados@hotmail.com>
Mié 26/10/2022 03:33 PM

Para: Juzgado 16 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j16cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes.  

 
JUZGADO DIECISEIS CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
E.S.D.
 
Mediante la presente envío SOLICITUD DE LIQUIDACION DEL CREDITO Y REMISION DEL PROCESO A
JUZGADO DE EJECUCION del siguiente proceso en formato PDF; 
 
Referencia: Ejecutivo   
Demandante: Banco Popular
Demandado: Ramiro Rafael Pote Barreto 
Rad: 078/2020.  
 
CORREO BANCO POPULAR:  notificacionesjudicialesvjuridica@bancopopular.com.co 
 
 
Agradeciendo toda su atención. 
 
Atentamente,  
 
Carlos Daniel Agamez Perez
Oficina del Dr. Jaime Orlando Cano.  
Marbella Carrera 3 No. 46 - 51 Oficina 1104 
Cartagena (Bolívar)

mailto:notificacionesjudicialesvjuridica@bancopopular.com.co






 
Rama Judicial del Poder Público 

Juzgado Dieciséis Civil Municipal de Cartagena 
Dirección: Calle del Cuartel del Fijo, Edificio Cuartel del Fijo. Piso 3, Oficina 306. 

Código: 130014003016 
Correo: j16cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
 

Cartagena de Indias, D. T. y C., octubre veintiséis (26) de dos mil veintidós (2022) 

 
 

Informe Secretarial:  

Señor Juez Doy cuenta a usted con el presente proceso, se recibió memorial para 

trámite, sírvase proveer.  

Atentamente 

 

 

MARIA ROSARIO MONTES CASTRO 

Secretaria 
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